ПРОТОКОЛ № 3
заседания учебно-методического объединения
работников начального общего образования

от 16.09.2016

Председатель: Н.И. Тигрова, доцент кафедры дошкольного и
начального общего образования

Секретарь: О.О. Соболева, специалист кафедры
дошкольного и начального общего образования

Присутствовало: 18 человек, в том числе заведующий кафедрой дошкольного
и начального общего образования, к. психол. н. Л.Н. Лаврова.

Повестка дня:

1. Инновационные подходы к преподаванию в начальной школе.
Ответственный: Н.И. Тигрова.

2. О выпуске сборника «Инновационный опыт педагогов начального
общего образования Липецкой области».
Ответственный: Л.Н Лаврова.

3. Разное.

СЛУШАЛИ:

1. Н.И. Тигрова -  обратила особое внимание на необходимость внедрения в
практику образовательного процесса новых форм, методов, средств обучения,
на требования системы образования использовать новые педагогические
технологии. Инновационные технологии в образовании -  это организация
образовательного процесса, построенная на качественно иных принципах,
средствах, методах и технологиях и позволяющая достигнуть
образовательных эффектов. Главной целью инновационных технологий
является подготовка человека к жизни в постоянно меняющемся мире.
Образование должно развивать механизмы инновационной деятельности,
находить творческие способы решения жизненно важных проблем.

2. Л.Н. Лаврова -  сообщила о подготовке сборника «Инновационный
опыт педагогов начального общего образования Липецкой области».
Обратила внимание на главные критерии: новизну, оригинальность
материала.

ВЫСТУПИЛИ:

Н.Е. Колганова -  отметила своевременность издания сборника
«Инновационный опыт педагогов начального общего образования Липецкой
области» и его значимость. Целью выпуска сборника станет распространение

передового педагогического опыта учителей начальных классов Липецкой
области.

РЕШЕНИЕ:

Рекомендовать сборник «Инновационные практики учителей Липецкой
области» к изданию и использованию педагогами начального общего
образования.

Председатель У МО: Н.И. Тигрова

Секретарь У МО: О.О. Соболева